
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro  

Direktoriaus pavaduotojos studijoms  

Ingridos Prigodinos Lukošienės įsakymu  

2019  m. spalio 25 d. įsakymu  

Nr. 600000-DV-51 

 

 

MOKSLEIVIŲ GRUPIŲ EKSKURSIJŲ VILNIAUS UNIVERSITETO GYVYBĖS MOKSLŲ 

CENTRE SAUGAUS ELGESIO REIKALAIVIMŲ IR TAISYKLIŲ APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Moksleivių grupių ekskursijų metu Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centre (toliau 

Centras) Saugaus elgesio reikalavimų ir taisyklių aprašas (toliau – aprašas) nustato mokinių 

ekskursijų ar renginių Centre organizavimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2005-

03-01 įsakymu Nr. ISAK-330, patvirtintu Vaikų turizmo renginių organizavimo aprašu. 

3. Aprašo tikslas – reglamentuoti renginių ir ekskursijų Centre organizavimą, vykdymą ir 

užtikrinti renginiuose dalyvaujančių mokinių saugumą. 

4. Aprašas taikomas visiems į Centrą atvykstantiems moksleiviams. 

5. Centro renginiuose dalyvaujančios mokinių grupės, vadovaujasi Lietuvos Respublikos  

teisės aktuose nustatytomis kelių eismo ir gamtos apsaugos taisyklėmis. 

6. Apraše vartojamos sąvokos: 

ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis Centro laboratorijų, auditorijų lankymas ugdymo 

tikslais iš anksto aptartu su Centro ekskursijų gidu planu, kurį vykdo Centro darbuotojai; 

ekskursijos gidas asmuo, kuris priima paraišką lankymuisi Centre ir suderina su ekskursijos 

vadovu ekskursijos datą, laiką ir planą.  

ekskursijos vadovas – mokytojas, auklėtojas ar mokyklos atstovas, kuris ekskursijos metu 

lydį mokinius į laboratorijas, supažindina mokinius su saugos elgesio reikalavimais ir taisyklėmis 

Centre. 

 

I. EKSKURIJOS GIDO PAREIGOS 

 

7. Ekskursijos gido pareigos: 

7.1. Pagal ekskursijos vadovo registracijos formą sudaro ekskursijos ar renginio Centre planą, 

suderindamas vizitus į laboratorijas, pristatymus su Centro darbuotojais. 

7.2. Suderina su ekskursijos vadovu planuojamo vizito į Centrą ekskursijos planą, laiką, datą. 

7.3. Pasitinka ekskursijos vadovą ir dalyvius Centre, primena saugos taisykles Centre ir palydį 

dalyvius į ekskursijos ar renginio vietą. 

 

II. EKSKURIJOS VADOVŲ IR DALYVIŲ (MOKINIŲ) PAREIGOS 

 

8. Reikalavimai ekskursijos vadovui: 

8.1. Būti išklaususiam darbuotojų saugos ir sveikatos mokymus. 

8.2. Turėti galiojantį Vaikų turizmo renginių vadovo pažymėjimą. 

9. Ekskursijos vadovo pareigos: 

9.1. Apie ekskursiją pranešti ne vėliau kaip prieš 14 darbo dienų iki renginio pradžios 

užpildant Centro puslapyje registracijos formą. 

9.2. Suderinti su Centro ekskursijos gidu planuojamo vizito į Centrą ekskursijos planą, laiką, 

datą. 



2 

  

 

 

9.3. Pasirašytinai supažindinti mokinius su saugos elgesio reikalavimais ir taisyklėmis Centre 

(priedas Nr. 1). 

9.4. Lydėti mokinius visos ekskursijos metu į Centro laboratorijas. 

9.5. Informuoti Centro ekskursijos gidą apie ekskursijos atšaukimą ar pasikeitimus. 

10. Ekskursijos ar renginio dalyvių (mokinių) pareigos:  
10.1. Turizmo renginiuose dalyvauti leidžiama tik mokiniams, nustatyta tvarka 

pasitikrinusiems sveikatą, turintiems galiojančią sveikatos pažymėjimo formą Nr. 027- 1/a ir pagal 

sveikatos būklę galintiems dalyvauti renginyje. 

10.2. Susipažinti su ekskursijos vykdymo tvarka, taip pat saugaus eismo, elgesio, 

gamtosaugos, priešgaisrinės saugos ir kitais būtinais instruktažais, pasirašant programos instruktažo 

lape (priedas Nr. 2). 

10.3. ekskursijos ar renginio Centre metu laikytis saugaus eismo, saugaus elgesio, 

gamtosaugos, priešgaisrinės saugos, maudymosi reikalavimų, būti drausmingiems ir mandagiems, 

neatsiskirti nuo grupės, vykdyti ekskursijos gido nurodymus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

  

 

 

 

 

Priedas Nr. 1 

 

 

MOKINIŲ EKSKURSIJOS AR RENGINIO VILNIAUS UNIVERSITETO GYVYBĖS 

MOKSLŲ CENTRE  

SAUGOS, SVEIKATOS IR ELGESIO TAISYKLĖS 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Šios taisyklės yra norminis dokumentas, nusakantis mokiniams jų veiklos ir elgesio 

reikalavimus i ekskursijos metu, kad nebūtų padaryta žala Centrui, savo ir kitų mokinių saugai, Centro 

darbuotojų sveikatai ar gyvybei.  

2. Taisyklės nusako su mokinių veikla susijusius pavojus, riziką ir reikalauja griežtai laikytis 

saugos priemonių, elgesio, drausmės taisyklių ir etiketo reikalavimų ekskursijos metu.  

3. Mokiniui, pasirašytinai supažindintam su šiomis taisyklėmis ir pažeidusiam šiuos taisyklių 

reikalavimus, taikoma administracinė atsakomybė ir drausminė nuobauda numatytą tvarką.   

 

II. BENDRI SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI 

 

4. Laiku atvykti į Centre numatytą ekskursiją ar renginį.  

5. Vykdyti ekskursijos gido nurodymus.  

6. Griežtai laikytis ekskursijos saugos, sveikatos ir elgesio taisyklių.  

7. Į Centro laboratorijas privaloma eiti be viršutinių šiltų drabužių (paltų, striukių, kepurių). 

8. Į Centro laboratorijas draudžiama neštis dideles ir sunkes kuprines. 

9. Neatsiskirti nuo grupės.  

10. Būti Centre drausmingiems, mandagiems; netriukšmauti, nerėkti. 

11. Nešiukšlinti Centre. 

12. Centro laboratorijose nesistumdyti, elgtis taip, kad nesukeltų pavojaus sau ir kitiems 

asmenims. 

13. Centro laboratorijose neliesti be leidimo prietaisų, įrenginių ar laboratorinių objektų. 

14. Centro laboratorijose neliesti chemikalų, skysčių, terpių. 

15. Į Centro laboratorijas draudžiama neštis maisto ar gėrimų. 

16. Draudžiama vežtis ir vartoti svaigiųjų gėrimų, narkotinių medžiagų bei kitų sveikatai ar 

gyvybei pavojingų medžiagų, priemonių.  

17. Draudžiama naudoti mobiliuosius įrenginius fotografavimui ar filmavimui be ekskursijos 

gido ar Centro darbuotojų sutikimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

  

 

 

 

 

EKSKURSIJOS VILNIAUS UNIVERSITETO  

GYVYBĖS MOKSLŲ CENTRE  

SAUGOS INSTRUKTAŽAS 

 

 

Renginio data ………………………………………………………………………............... 

 

 Eil. nr. Mokinio vardas, pavardė Klasė Mokinio parašas 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

 

Ekskursijos vadovas 

     ................................                               ...................................................................................... 
                     (parašas)                                                                                            (vardas, pavardė) 

 

 
 

 

 

 



5 

  

 

 

 


